

**PROPOSTA COMERCIAL**

À

Câmara Municipal de Sorocaba

Pregão nº 04/2020 - A presente licitação tem como objeto o fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis para o consumo da Câmara, conforme descrição constante neste Termo de Referência

Empresa: Irineu Valentim Tonelotto-EPP**CNPJ: 26.690.808/0001-31 IE: 519.053.967.110****Endereço: Rua José Aggio, nº 60 B, Vila Macedo - CEP:13920-000 - Pedreira/SP****Telefone: (19)3893-3108****Fax: (19)3893-7441****E-mail: irineu.distribuidora@gmail.com****Dados Bancários****Ag: 2427-9 - C/C: 36626-5 - Banco do Brasil**

LOTE 01							
Item	Produto	Material	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Copo descartável de 50 ml (caixa)	Copo descartável, de primeira qualidade, 100% resina virgem branca, devendo suportar o calor do café sem deformar-se, capacidade de 50 ml, produzido em polipropileno (PP) atóxico. Embalados em caixas de papelão com 5.000 copos, sendo que cada caixa deverá conter 50 pacotes, com 100 unidades cada. Peso mínimo por pacote 80g. Deverá obedecer rigorosamente aos padrões estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	20	CX	ALTACOPO	R\$ 84,11	R\$ 1.682,20
	Copo descartável 110 ml (caixa)	Copo descartável, de primeira qualidade, 100% resina virgem branca, capacidade de 110 ml, produzido em polipropileno (PS) atóxico. Embalados em caixas de papelão com 3.000 copos, sendo que cada caixa deverá conter 30 pacotes, com 100 unidades cada. Peso mínimo por pacote 180g. Deverá obedecer rigorosamente aos padrões estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	20	CX	ALTACOPO	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
3	Copo descartável 180 ml (caixa)	Copo descartável, de primeira qualidade, 100% resina virgem branca, capacidade de 180 ml, produzido em polipropileno (PP) atóxico. Embalados em caixas de papelão com 2.500 copos, sendo que cada caixa deverá conter 25 pacotes, com 100 unidades cada. Peso mínimo por pacote 140g. Deverá obedecer rigorosamente aos padrões estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	100	CX	MASSIMO	R\$ 76,76	R\$ 7.676,00
4	Guardanapo de papel (caixa)	Guardanapo de papel de alta qualidade, folha simples, branca, medindo aproximadamente 33x30cm. Gramatura de 18 g/m ² . Caixa com 30 pacotes com 100 folhas cada.	75	CX	PEROLA	R\$ 80,92	R\$ 6.069,00
5	Papel Toalha (caixa)	Papel toalha interfolha de primeira qualidade, macio, absorvente, folha simples, branca, cortadas uma a uma sem emendas, com duas dobras, 100% fibra celulose virgem, dimensões aproximadas de 21,0 x 21,0 cm podendo ter variações de até 1 cm, gramatura de 24 g/m ² , caixa com no mínimo 5.000 folhas.	250	CX	PRIMULA	R\$ 55,09	R\$ 13.772,50

0194

6	Papel Higiênico de alta qualidade, folha dupla (Fardo com 64 rolos)	Papel higiênico de Alta qualidade, classe 1, neutro, folha dupla, acabamento gofrado, em relevo, picotado matéria prima composto de 100% fibras celulósicas, na cor branca com alvura iso maior que 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5 NM/G, resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 N/M, tempo de absorção de água igual ou menor que 5 segundos, embalagem com boa visibilidade do produto, rolo medindo 30m x 10cm, tubete medindo no mínimo 4cm de diâmetro com tolerância de 2% no comprimento, largura ou diâmetro, acondicionado em embalagem com 4 rolos, em fardos com 64 rolos, rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, metragem do papel, nome do fabricante, nome fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac.	110	FD C/ 64 RLS	QUALITÉ	R\$ 55,77	R\$ 6.134,70
7	Papel Higiênico Institucional (Unidade)	Papel higiênico institucional, de primeira qualidade, folha simples, macio, matéria prima composto de 100% fibra celulósica virgem, na cor branca, embalagem com boa visibilidade do produto, contendo identificação, marca, medidas e composição do material. Medida do papel rolo medindo 300m x 10cm com tolerância de 2% no comprimento ou largura, acondicionado em embalagem original com 08 unidades. Peso mínimo de cada unidade 540 gramas	360	CX	PRIMULA	R\$ 4,78	R\$ 1.720,80
Valor Total do Lote 01						R\$ 39.855,20	
trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos							

LOTE 02							
Item	Produto	Material	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Água sanitária (litro)	Água sanitária com de base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	132	LT	TRIEX	R\$ 1,84	R\$ 242,88
2	Álcool em gel antisséptico (refil para dispenser)	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, com ação germicida e bactericida com glicerina, para assepsia das mãos, em embalagem plástica refil para dispenser 710 g/ 800 ml.	100	RF	BELL PLUS	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
3	Álcool em gel antisséptico (frasco com válvula pump)	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, com ação germicida e bactericida com glicerina, para assepsia das mãos, em embalagem plástica de 500 ml com válvula pump.	600	FR	BELL PLUS	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
4	Álcool hidratado 46° (litro)	Álcool líquido etílico hidratado 46° INPM com variação até 46,2° INPM - embalagem plástica com 1 litro com identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	256	LT	ITAJÁ	R\$ 3,92	R\$ 1.003,52
5	Detergente neutro (frasco)	Detergente líquido neutro, incolor, biodegradável, com glicerina, em embalagem plástica de 500 ml contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	360	FR	LIMPOL	R\$ 1,49	R\$ 536,40

0195

6	Esponja limpadora dupla face (unidade)	Esponja dupla face para limpeza manual, em um lado fibra adesiva verde para limpeza pesada com no mínimo 6mm de espessura e o outro lado esponja macia para limpeza leve com espessura mínima de 16mm, com anti-bactérias, dimensões mínimas de 11x7x2,2 cm. Embalagem plástica individual original contendo marca e medidas.	150	UND	BETTANIN	R\$ 0,68	R\$ 102,00
7	Limpador Desengordurante e Embalagem com gatilho pulverizador (frasco)	Limpador desengordurante, para limpeza diária de gorduras. Indicado para remover rapidamente a gordura em fogões, pias, azulejos, fórmicas, exaustores, geladeiras e outras superfícies laváveis em cozinhas, fragrância de limão, em embalagem plástica anatômica de 500 ml com pulverizador tipo gatilho. Embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	40	FR	VEJA	R\$ 16,18	R\$ 647,20
8	Lava Roupas Líquido (litro)	Lava roupas líquido, de primeira qualidade, em embalagem plástica de 1 litro, contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	96	LT	TIXAN	R\$ 9,20	R\$ 883,20
9	Aparelho Manual Desodorizador de Ambiente (unidade)	Aparelho manual spray desodorizador de ambiente, produzido em plástico branco, nas dimensões de 9 x 5 cm com variação de 1 cm para mais ou para menos, com superfícies, acompanhado de refil aerosol com fragrâncias suaves para perfumar o ambiente, acondicionado em frasco de alumínio com capacidade mínima de 12 ml e durabilidade mínima de 100 aplicações, não contém CFC, embalagem contendo identificação do fabricante, número de telefone para atendimento de emergência, data de fabricação e prazo de validade. Com variedade mínima de 04 fragrâncias.	60	UND	BOM AR	R\$ 18,30	R\$ 1.098,00
Valor Total do Lote 02						R\$ 11.563,20	
onze mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos							

LOTE 03							
Item	Produto	Material	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Saco de lixo 20 litros (pct)	Saco plástico de lixo para uso doméstico, de polietileno com paredes e fundo resistentes, na cor preta, com capacidade para 20 litros. Pacote com 100 unidades (embalagem original do fabricante contendo marca e medidas). Dimensões mínimas 35 cm (largura) X 45 cm (altura).	170	PCT	ITAQUITI	R\$ 6,82	R\$ 1.159,40
2	Saco de lixo 40 litros (pct)	Saco plástico de lixo para uso doméstico, de polietileno com paredes e fundo resistentes, na cor preta, com capacidade para 40 litros. Pacote com 100 unidades (embalagem original do fabricante contendo marca e medidas). Dimensões mínimas 45 X 55 cm.	140	PCT	ITAQUITI	R\$ 8,93	R\$ 1.250,20
3	Saco de lixo 100 litros	Saco plástico de lixo para uso doméstico, de polietileno, com capacidade para 100 litros, com paredes e fundo resistentes, na cor preta. O saco deve suportar o peso mínimo de 30 kg. Pacote com 100 unidades (embalagem original do fabricante contendo marca e medidas). Dimensões mínimas 75 cm (largura) X 85 cm (altura).	130	PCT	ITAQUITI	R\$ 25,30	R\$ 3.289,00
Valor Total do Lote 03						R\$ 5.698,60	
cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta centavos							

0196



IRINEU VALENTIM TONELOTTO – EPP
CNPJ: 26.690.808/0001-31 - INSC. ESTADUAL: 519.053.967.110
RUA JOSÉ AGGIO, nº 60 – VILA MACEDO – CEP: 13920-000 – PEDREIRA/SP
E-mail: irineu.distribuidora@gmail.com - Fones: (19) 3893-3108 / (19) 3893-7441

LOTE 04							
Item	Produto	Material	Quantidade	Unidade	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Detergente para máquina de lavar-louças (galão 5 litros)	Detergente para maquina lava-louças, em galão de 5 litros, desenvolvido para higienização mecânica de pratos, xícaras, copos e talheres em maquinas de lavar louças profissionais equipadas com dosador eletrônico. Composto por hidróxido de sódio, hipoclorito de sódio, umectante, sequestrante e veiculo.	20	GL C/ 5 LTS	ARCHOTE	R\$ 44,99	R\$ 899,80
-	Secante para máquina lava-louças (galão 5 litros)	Secante para maquina de lava-louças, em galão de 5 litros, desenvolvido para melhoramento da secagem evitando formação de manchas d'água em pratos, xícaras, copos e talheres em maquinas de lavar louças profissionais equipadas com dosador eletrônico. Composto por veiculo, nonifenol e álcool etílico, corante.	20	GL C/ 5 LTS	ARCHOTE	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00
Valor Total do Lote 04						R\$ 3.179,80	
três mil, cento e setenta e nove reais e oitenta centavos							

Valor Total da Proposta	R\$ 60.296,80
sessenta mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos	

O preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transportes) bem como os descontos por ventura concedidos.

Declaro que nos comprometemos a efetuar o fornecimento do objeto desta licitação no preço e no prazo desta proposta.

Declaro aceitar todas as cláusulas do edital. Que os produtos atendem todas as especificações exigidas no edital;

de validade da proposta: O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para sua entrega.

Prazo de entrega: O prazo para entrega do material é de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de solicitação da Câmara.

Prazo de pagamento: prazo máximo para efetivação do pagamento será de 10 (dez) dias contados da data de aceite do fiscalizador do contrato quanto ao objeto executado e após a verificação de cumprimento de exigências contratuais, mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal.

DADOS DA PESSOA QUE ASSINARÁ O CONTRATO;
Nome: Irineu Valentim Tonelotto
RG: 5.859.363-9
CPF: 968.714.908-68

Pedreira, 13 de agosto de 2020.


 Irineu Valentim Tonelotto
 Proprietário
 RG: 5.859.363-9
 CPF: 968.714.908-68







CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA - PREGAO 04/2020

Nome: Valter Nunes da Rocha N° do CPF: 123.765.938-83
Razão Social: VALTER NUNES DA ROCHA - ME
N.º DO CNPJ: 62.183.470/0001-95 I.E: 535.143.503.114
Endereço: Irmã Margarida Maria N° 241 Bairro: Jardim Brasília CEP: 13420-006
Município: Piracicaba Estado: São Paulo
Telefone: (19) 3301-5999 Contato: Breno Beraldo E-mail: licitacoeszapelim@terra.com.br
Banco: Banco do Brasil AG: 6823-3 C/C: 848-6

LOTE 01

Item	Descrição	Marca	QTD.	Valores	
				Unitario	Total
1	Capo descartavel, de primeira qualidade, 100% resina virgem branca, devendo suportar o calor do cafe sem deformar-se, capacidade de 50 ml, produzido em polipropileno (PP) at6xico. Embalados em caixas de papelao com 5.000 capos, sendo que cada caixa devera canter 50 pacotes, com 100 unidades cada. Peso mfnimo par pacote 80g. Devera obedecer rigorosamente os padroes estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	ALTACOPO	20	R\$ 89,40	R\$ 1.788,00
2	Capo descartavel, de primeira qualidade, 100% resina virgem branca, capacidade de 110 ml, produzido em poliestireno (PS) at6xic6. Embalados em caixas de papelao com 3.000 capos, sendo que cada caixa devera canter 30 pacotes, com 100 unidades cada. Peso minima par pacote 180g. Devera obedecer rigorosamente aos padroes estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	COPOZAN	20	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
3	Capo descartavel, de primeira qualidade, 100% resina virgem branca, capacidade de 180 ml, produzido em polipropileno (PP) at6xico. Embalados em caixas de papelao com 2.500 capos, sendo que cada caixa devera canter 25 pacotes, com 100 unidades cada. Peso mfnimo par pacote 140g. Devera obedecer rigorosamente aos padroes estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	COPOZAN	100	R\$ 74,00	R\$ 7.400,00
4	Guardanapo de papel de alta qualidade, folha simples, branca, medindo aproximadamente 33x30cm. Gramatura de 18 g/m². Caixa com 30 pacotes com 100 folhas cada.	GLACIAL	75	R\$ 66,70	R\$ 5.002,50

Produtos para Limpeza e Descartáveis em Geral
VALTER NUNES DA ROCHA - ME

0199

5	Papel toalha inter folha de primeira qualidade, macio, absorvente, folha simples, branca, cortadas uma a uma sem emendas, com duas dobras, 100% fibra celulose virgem, dimensoes 21,0 x 21,0 cm podendo ter varia9es de ate 1 cm, gramatura de 24 a 28 q/m². caixa com 5.000 folhas.	TERCCY	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
6	Papel higienico de Alta qualidade, classe 1, neutro, folha dupla, acabamento gofrado, em relevo, picotado materia prima composto de 100% fibras celul6sicas, na cor branca com alvura iso maior que 80%, indice de maciez igual ou menor que 5,5 NM/G , resistencia a tra9ao ponderada igual ou maior que 90 N/M , tempo de absor9ao de agua igual ou menor que 5 segundos, embalagem com boa visibilidade do produto, rolo medindo 30m x 10cm , tubete medindo no minimo 4cm de diametro com tolerancia de 2% no comprimento, largura ou diametro, acondicionado em embalagem com 4 rolos, em fardos com 64 rolos, rotulagem contendo: identifica9ao da classe, marca, quantidade de rolos, metragem do papel, nome do fabricante, nome fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac.	SULEG	110	R\$ 57,00	R\$ 6.270,00
7	Papel higienico institucional, de primeira qualidade, folha simples, macio, materia prima composto de 100% fibra celul6sica virgem, na cor branca, embalagem com boa visibilidade do produto, contendo identifica9ao, marca, medidas e composi9ao do material. Medida do papel rolo medindo 300m x 10cm com tolerancia de 2% no comprimento ou largura, acondicionado em embalagem ori9inal com 08 unidades. Peso	TERCCY	360	R\$ 4,20	R\$ 1.512,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$ 33.802,50
(TRINTA E TRES MIL E OITOCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

LOTE 02					
Item	Descri9ao	Marca	QTD.	Valores	
				Unitario	Total
1	Agua sanitaria com de base hipoclorito de s6dio, concentra9ao minima de 2% de cloro ativo, embalagem plastica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabrica9ao e prazo de validade . Registro no Ministerio da Saude.	BIO-KRISS	132	R\$ 1,36	R\$ 179,52

Produtos para Limpeza e Descartáveis em Geral
VALTER NUNES DA ROCHA - ME

2	Alcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, com ação germicida e bactericida com glicerina, para assepsia das mãos, em embalagem plástica refil para dispenser 710 ar/ 800 ml.	PREMISSE	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
3	Alcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, com ação germicida e bactericida com glicerina, para assepsia das mãos, em embalagem plástica de 500 ml com válvula pump.	ASSEPTGEL	600	R\$ 7,75	R\$ 4.650,00
4	Alcool líquido etílico hidratado 46° INPM com variação até 46,2° INPM - embalagem plástica com 1 litro com identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	PROAX	256	R\$ 4,80	R\$ 1.228,80
5	Detergente líquido neutro, incolor, biodegradável com glicerina, em embalagem plástica de 500 ml contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FUZETTO	360	R\$ 1,70	R\$ 612,00
6	Esponja dupla face para limpeza manual, em um lado fibra adesiva verde para limpeza pesada com no mínimo 6mm de espessura e o outro lado esponja macia para limpeza leve com espessura mínima de 16mm, com antibacterias, dimensões mínimas de 11x7x2,2 cm. Embalagem plástica individual original contendo marca e medidas.	BRITISH	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
7	Limpador desengordurante, para limpeza diária de gorduras. Indicado para remover rapidamente a gordura em fogões, pias, azulejos, fôrnicas, exaustores, geladeiras e outras superfícies laváveis em cozinhas, fragrância de limão, em embalagem plástica anatômica de 500 ml com pulverizador tipo gatilho. Embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ZAPELIM	40	R\$ 9,35	R\$ 374,00
8	Lava roupas líquido, de primeira qualidade, em embalagem plástica de 1 litro, contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	TIXAN	96	R\$ 9,23	R\$ 886,08

Produtos para Limpeza e Descartáveis em Geral
VALTER NUNES DA ROCHA - ME

0201

9	Aparelho manual spray desodorizador de ambiente, produzido em plástico branco, nas dimensões de 9 X 5 cm com variação de 1 cm para mais ou para menos, com adesivo para fixação em superfícies, acompanhado de refil aerossol com fragrâncias suaves para perfumar o ambiente, acondicionado em frasco de alumínio com capacidade mínima de 12 ml e durabilidade mínima de 100 aplicações, não contém CFC, embalagem contendo identificação do fabricante, número de telefone para atendimento de emergência, data de fabricação e prazo de validade. Com variedade mínima de 04 fragrâncias.	ULTRA FRESH	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 9.790,40
(NOVE MIL E SETECENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)					

LOTE 03

Item	Descrição	Marca	QTD.	Valores	
				Unitario	Total
1	Saco plástico de lixo para uso doméstico, de polietileno com paredes e fundo resistentes, na cor preta, com capacidade para 20 litros. Pacote com 100 unidades (embalagem original do fabricante contendo marca e medidas). Dimensões mínimas 35 cm (largura) X 45 cm (altura).	EMBALAC	170	R\$ 7,09	R\$ 1.205,30
2	Saco plástico de lixo para uso doméstico, de polietileno com paredes e fundo resistentes, na cor preta, com capacidade para 40 litros. Pacote com 100 unidades (embalagem original do fabricante contendo marca e medidas). Dimensões mínimas 45 X 55 cm	EMBALAC	140	R\$ 9,00	R\$ 1.260,00
3	Saco plástico de lixo para uso doméstico, de polietileno, com capacidade para 100 litros, com paredes e fundo resistentes, na cor preta. O saco deve suportar o peso mínimo de 30 kg. Pacote com 100 unidades (embalagem original do fabricante contendo marca e medidas). Dimensões mínimas: 75 cm (largura) X 85 cm (altura).	EMBALAC	130	R\$ 25,29	R\$ 3.287,70
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 5.753,00
(CINCO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS)					

Produtos para Limpeza e Descartáveis em Geral
VALTER NUNES DA ROCHA - ME

0202

LOTE 04					
Item	Descrição	Marca	QTD.	Valores	
				Unitario	Total
1	Detergente para Máquina Lava-loU<;as, em galao de 5 litros, desenvolvido para higienizai;;ao mecanica de prates, xfcaras, capos e talheres em maquinas de lavar loui;;as profissionais equipadas com dosador eletrOnico. Composto par hidr6xido de s6dio, hipoclorito de s6dio, umectante, sequestrante e vefculo.	-	20	-	R\$ 0,00
2	Secante para Máquina Lava- loui;;as, em galao de 5 litros, desenvolvido para melhoramento da secagem evitando formai;;ao de manchas d'agua em prates, xfcaras, capos e talheres em maquinas de lavar loui;;as profissionais equipadas com dosador eletrOni co. Composto par vefculo, nonilfenol e alcool etilico, corante.	-	20	-	R\$ 0,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Soma de todos os lotes)	R\$ 49.345,90
---	----------------------

VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

Sr. Valter Nunes da Rocha
RG nº 16.512.523-8
Representante Legal

Piracicaba, 13 de agosto de 2020

62.183.470/0001 - 95
I.E. 535.143.503.114
VALTER NUNES DA ROCHA - ME
Rua Irmã Margarida Maria, nº 241
Jardim Brasília - CEP 13.420-006
PIRACICABA-SP



LC COMERCIAL EIRELI - EPP

CNPJ: 27.106.398/0001-00 Inscrição Estadual nº 141.743.834.111
Rua Iapucanin, nº 107 - Vila Paiva - São Paulo/SP Cep.: 02073-020
Tel: 11 2303-5122

0204

PROPOSTA COMERCIAL

À

Câmara Municipal de Sorocaba

Pregão nº 04/2020

Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza e descartáveis para o consumo da Câmara, conforme descrição constante neste Termo de Referência.

Razão Social da Proponente: LC Comercial Eireli EPP

Endereço: Rua Iapucanin, 107 – Vila Paiva – São Paulo/SP – CEP: 02073-020

CNPJ: 27.106.398/0001-00 Telefone: (11) 2303-5122

I.E.: 141.743.834.111 E-mail: licitacao@lcomercial.com.br

Dados Bancários da Proponente: Banco do Brasil Agência: 1198-3 Conta Corrente: 30513-8

Primos Senhores:

Apresentamos e submetemos à apreciação de Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços da licitação em referência, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na sua preparação.

LOTE 01						
ITEM	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	DESCRIPTIVO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	Copo descartável de 50 ml (caixa)	Copo descartável, de primeira qualidade, 100% resina virgem branca, devendo suportar o calor do café sem deformar-se, capacidade de 50 ml, produzido em polipropileno (PP) atóxico. Embalados em caixas de papelão com 5.000 copos, sendo que cada caixa deverá conter 50 pacotes, com 100 unidades cada. Peso mínimo por pacote 80g. Deverá obedecer rigorosamente os padrões estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	Altacoppo	R\$ 89,38	R\$ 1.787,60
2	20	Copo descartável 110ml (caixa)	Copo descartável, de primeira qualidade, 100% resina virgem branca, capacidade de 110 ml, produzido em poliestireno (PS) atóxico. Embalados em caixas de papelão com 3.000 copos, sendo que cada caixa deverá conter 30 pacotes, com 100 unidades cada. Peso mínimo por pacote 180g. Deverá obedecer rigorosamente aos padrões estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	Altacoppo	R\$ 132,77	R\$ 2.655,40
3	100	Copo descartável 180ml (caixa)	Copo descartável, de primeira qualidade, 100% resina virgem branca, capacidade de 180 ml, produzido em polipropileno (PP) atóxico. Embalados em caixas de papelão com 2.500 copos, sendo que cada caixa deverá conter 25 pacotes, com 100 unidades cada. Peso mínimo por pacote 140g. Deverá obedecer rigorosamente aos padrões estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	Altacoppo	R\$ 84,03	R\$ 8.403,00
4	75	Guardanapo de papel (caixa)	Guardanapo de papel de alta qualidade, folha simples, branca, medindo aproximadamente 33x30cm. Gramatura de 18 g/m2. Caixa com 30 pacotes com 100 folhas cada.	Miniflor	R\$ 166,41	R\$ 12.480,75
5	250	Papel Toalha (caixa)	Papel toalha inter folha de primeira qualidade, macio, absorvente, folha simples, branca, cortadas uma a uma sem emendas, com duas dobras, 100% fibra celulose virgem, dimensões 21,0 x 21,0 cm podendo ter variações de até 1 cm, gramatura de 24 a 28 g/m2, caixa com 5.000 folhas.	Lux Paper	R\$ 56,21	R\$ 14.052,50



LC Comercial

LC COMERCIAL EIRELI - EPP

CNPJ: 27.106.398/0001-00 Inscrição Estadual nº 141.743.834.111
Rua Iapucanin, nº 107 - Vila Paiva - São Paulo/SP Cep.: 02073-020
Tel: 11 2303-5122

0205

6	110	Papel Higiénico de alta qualidade, folha dupla (Fardo com 64 rolos)	Papel higiênico de Alta qualidade, classe 1, neutro, folha dupla, acabamento gofrado, em relevo, picotado matéria prima composto de 100% fibras celulósicas, na cor branca com alvura iso maior que 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5 NM/G, resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 N/M, tempo de absorção de água igual ou menor que 5 segundos. , embalagem com boa visibilidade do produto, rolo medindo 30m x 10cm, tubete medindo no mínimo 4cm de diâmetro com tolerância de 2% no comprimento, largura ou diâmetro, acondicionado em embalagem com 4 rolos, em fardos com 64 rolos, rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, metragem do papel, nome do fabricante, nome fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac.	LC	R\$ 51,98	R\$ 5.717,80
7	360	Papel Higiénico Institucional (unidade)	Papel higiênico institucional, de primeira qualidade, folha simples, macio, matéria prima composto de 100% fibra celulósica virgem, na cor branca, embalagem com boa visibilidade do produto, contendo identificação, marca, medidas e composição do material. Medida do papel rolo medindo 300m x 10cm com tolerância de 2% no comprimento ou largura, acondicionado em embalagem original com 08 unidades. Peso mínimo de cada unidade 540 gramas	Lux Paper	R\$ 4,90	R\$ 1.764,00
					R\$	46.861,05

LOTE 02

ITEM	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	DESCRIPTIVO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	132	Água sanitária (litro)	Água sanitária com de base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	Trium	R\$ 1,56	R\$ 205,92
2	100	Álcool em gel antisséptico (refil para dispenser)	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, com ação germicida e bactericida com glicerina, para assepsia das mãos, em embalagem plástica refil para dispenser 710 gr/ 800 ml.	Edumax	R\$ 10,64	R\$ 1.064,00
3	600	Álcool em gel antisséptico (frasco com válvula pump)	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, com ação germicida e bactericida com glicerina, para assepsia das mãos, em embalagem plástica de 500 ml com válvula pump.	Asseption	R\$ 10,25	R\$ 6.150,00
	256	Álcool hidratado 46° litro	Álcool líquido etílico hidratado 46° INPM com variação até 46,2° INPM - embalagem plástica com 1 litro com do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	Santa Cruz	R\$ 5,25	R\$ 1.344,00
5	360	Detergente neutro (frasco)	Detergente líquido neutro, incolor, biodegradável, com glicerina, em embalagem plástica de 500 ml contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Ypê	R\$ 1,92	R\$ 691,20
6	150	Espunja limpadora dupla face (unidade)	Espunja dupla face para limpeza manual, em um lado fibra adesiva verde para limpeza pesada com no mínimo 6mm de espessura e o outro lado esponja macia para limpeza leve com espessura mínima de 16mm, com antibactérias, dimensões mínimas de 11x7x2,2 cm. Embalagem plástica individual original contendo marca e medidas.	Alklin	R\$ 0,65	R\$ 97,50
7	40	Limpador Desengordurante Embalagem com gatilho pulverizador (frasco)	Limpador desengordurante, para limpeza diária de gorduras. Indicado para remover rapidamente a gordura em fogões, pias, azulejos, fórmicas, exaustores, geladeiras e outras superfícies laváveis em cozinhas, fragrância de limão, em embalagem plástica anatômica de 500 ml com pulverizador tipo gatilho. Embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Veja	R\$ 17,53	R\$ 701,20
8	96	Lava Roupas Líquido (litro)	Lava roupas líquido, de primeira qualidade, em embalagem plástica de 1 litro, contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Baby Start	R\$ 5,68	R\$ 545,28



LC Comercial

LC COMERCIAL EIRELI - EPP

CNPJ: 27.106.398/0001-00 Inscrição Estadual nº 141.743.834.111
Rua Iapucanin, nº 107 - Vila Paiva - São Paulo/SP Cep.: 02073-020
Tel: 11 2303-5122

0206

9	60	Aparelho Manual Desodorizador de Ambiente (unidade)	Aparelho manual spray desodorizador de ambiente, produzido em plástico branco, nas dimensões de 9 X 5 cm com variação de 1 cm para mais ou para menos, com adesivo para fixação em superfícies, acompanhado de refil aerossol com fragrâncias suaves para perfumar o ambiente, acondicionado em frasco de alumínio com capacidade mínima de 12 ml e durabilidade mínima de 100 aplicações, não contém CFC, embalagem contendo identificação do fabricante, número de telefone para atendimento de emergência, data de fabricação e prazo de validade. Com variedade mínima de 04 fragrâncias.	Bom Ar	R\$ 12,13	R\$ 727,80
					R\$	11.526,90

Condições de fornecimento:

Prazo de validade da proposta, caso não seja apresentada validade superior, será de 60 (sessenta) dias, contados da data estipulada para sua entrega.

São Paulo, 13 de agosto de 2020

LC Comercial Eireli - EPP

Alex Alves Martins
Representante Legal



LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI
AVENIDA GETULIO VARGAS, Nº 60 - BAIRRO DOS PIRES
CEP: 13.974-110 – ITAPIRA/SP
FONE: (19) 3843-2221
E-mail: licitacao@rispel.com.br
CNPJ: 31.383.238/0001-77 – IE: 374.094.711.110

PROPOSTA DE PREÇO

0208

À CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA - SP

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2020 - OBJETO: Fornecimento de materiais de limpeza e descartaveis.

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI

C.N.P.J.: 31.383.238/0001-77

I.E.: 374.094.711-110

ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS, Nº 60 - BAIRRO DOS PIRES

CIDADE: ITAPIRA ESTADO: SP CEP: 13.974-110

CORRESPONDÊNCIA: CAIXA POSTAL Nº. 254 – CEP: 13.970-971

ENDEREÇO ELETRONICO: licitacao@rispel.com.br

TELEFONE: (19) 3843-2221

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL – AGÊNCIA: 0171-6 – CONTA CORRENTE: 46.696-4

Nome completo do representante legal para a assinatura da Ata:

LUANA BAIOCCHI GONÇALVES - CARGO: PROPRIETÁRIA.

Nº. RG: 41.962.837-3 SSP/SP - Nº. CPF: 370.128.798-82

TELEFONE: (19) 3843-6104 - E-mail: licitacao@rispel.com.br

LOTE 01

ITEM	QTDE.	PRODUTO	MATERIAL	MARCA	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
1	20	Copo descartável de 50 ml (caixa)	Copo descartável, de primeira qualidade, 100% resina virgem branca, devendo suportar o calor do café sem deformar-se, capacidade de 50 ml, produzido em polipropileno (PP) atóxico. Embalados em caixas de papelão com 5.000 copos, sendo que cada caixa deverá conter 50 pacotes, com 100 unidades cada. Peso mínimo por pacote 80g. Deverá obedecer rigorosamente os padrões estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	ALTACOPO	R\$ 89,40	R\$ 1.788,00
2	20	Copo descartável 110 ml (caixa)	Copo descartável, de primeira qualidade, 100% resina virgem branca, capacidade de 110 ml, produzido em poliestireno (PS) atóxico. Embalados em caixas de papelão com 3.000 copos, sendo que cada caixa deverá conter 30 pacotes, com 100 unidades cada. Peso mínimo por pacote 180g. Deverá obedecer rigorosamente aos padrões estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	CRISTALCOPO	R\$ 168,27	R\$ 3.365,40
3	100	Copo descartável 180 ml (caixa)	Copo descartável, de primeira qualidade, 100% resina virgem branca, capacidade de 180 ml, produzido em polipropileno (PP) atóxico. Embalados em caixas de papelão com 2.500 copos, sendo que cada caixa deverá conter 25 pacotes, com 100 unidades cada. Peso mínimo por pacote 140g. Deverá obedecer rigorosamente aos padrões estabelecidos pela NBR 14865 da ABNT.	CRISTALCOPO	R\$ 84,65	R\$ 8.465,00
4	75	Guardanapo de papel (caixa)	Guardanapo de papel de alta qualidade, folha simples, branca, medindo aproximadamente 33x30cm. Gramatura de 18 g/m2. Caixa com 30 pacotes com 100 folhas cada.	PLUMA	R\$ 102,75	R\$ 7.706,25
5	250	Papel Toalha (caixa)	Papel toalha inter folha de primeira qualidade, macio, absorvente, folha simples, branca, cortadas uma a uma sem emendas, com duas dobras, 100% fibra celulose virgem, dimensões 21,0 x 21,0 cm podendo ter variações de até 1 cm, gramatura de 24 a 28 g/m2, caixa com 5.000 folhas.	PRIMULA	R\$ 49,21	R\$ 12.302,50

LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI
CNPJ. 31.383.238/0001-77
Avenida Getúlio Vargas, 60 - Bairro dos Pires
CEP 13974-110 - Itapira/SP.
CORRESPONDÊNCIA:
Caixa Postal 254 - CEP 13970-971



LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI
AVENIDA GETULIO VARGAS, Nº 60 - BAIRRO DOS PIRES
CEP: 13.974-110 - ITAPIRA/SP
FONE: (19) 3843-2221
E-mail: licitacao@rispel.com.br
CNPJ: 31.383.238/0001-77 - IE: 374.094.711.110

6	110	Papel Higiênico de alta qualidade, folha dupla (Fardo com 64 rolos)	Papel higiênico de Alta qualidade, classe 1, neutro, folha dupla, acabamento gofrado, em relevo, picotado matéria prima composto de 100% fibras celulósicas, na cor branca com alvura iso maior que 80%, índice de maciez igual ou menor que 5,5 NM/G, resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 N/M, tempo de absorção de água igual ou menor que 5 segund. o s. , embalagem com boa visibilidade do produto, rolo medindo 30m x 10cm, tubete medindo no mínimo 4cm de diâmetro com tolerância de 2% no comprimento, largura ou diâmetro, acondicionado em embalagem com 4 rolos, em fardos com 64 rolos, rotulagem contendo: identificação da classe, marca, quantidade de rolos, metragem do papel, nome do fabricante, nome fantasia, cnpj, e-mail, telefone do sac.	QUALITÉ	R\$ 53,17	R\$ 5.848,70
7	360	Papel Higiênico Institucional (unidade)	Papel higiênico institucional, de primeira qualidade, folha simples, macio, matéria prima composto de 100% fibra celulósica virgem, na cor branca, embalagem com boa visibilidade do produto, contendo identificação, marca, medidas e composição do material. Medida do papel rolo medindo 300m x 10cm com tolerância de 2% no comprimento ou largura, acondicionado em embalagem original com 08 unidades. Peso mínimo de cada unidade 540 gramas	PRIMULA	R\$ 5,29	R\$ 1.904,40
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$	41.380,25

ITEM	QTDE.	PRODUTO	MATERIAL	MARCA	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
1	132	Água sanitária (litro)	Água sanitária com de base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde.	TRIEX	R\$ 1,83	R\$ 241,56
2	100	Álcool em gel antisséptico (refil para dispenser)	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, com ação germicida e bactericida com glicerina, para assepsia das mãos, em embalagem plástica refil para dispenser 710 gr/ 800 ml.	BELL PLUS	R\$ 9,18	R\$ 918,00
3	600	Álcool em gel antisséptico (frasco com válvula pump)	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, com ação germicida e bactericida com glicerina, para assepsia das mãos, em embalagem plástica de 500 ml com válvula pump.	AUDAX	R\$ 6,32	R\$ 3.792,00
4	256	Álcool hidratado 46º (litro)	Álcool líquido etílico hidratado 46° INPM com variação até 46,2° INPM - embalagem plástica com 1 litro com identificação do produto, marca do fabricante, data da fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	AUDAX	R\$ 5,19	R\$ 1.328,64
5	360	Detergente neutro (frasco)	Detergente líquido neutro, incolor, biodegradável, com glicerina, em embalagem plástica de 500 ml contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	TRIEX	R\$ 1,27	R\$ 457,20
6	150	Espunja limpadora dupla face (unidade)	Espunja dupla face para limpeza manual, em um lado fibra adesiva verde para limpeza pesada com no mínimo 6mm de espessura e o outro lado esponja macia para limpeza leve com espessura mínima de 16mm, com antibactérias, dimensões mínimas de 11x7x2,2 cm. Embalagem plástica individual original contendo marca e medidas.	ESFREBOM	R\$ 0,92	R\$ 138,00
7	40	Limpador Desengordurante Embalagem com gatilho pulverizador (frasco)	Limpador desengordurante, para limpeza diária de gorduras. Indicado para remover rapidamente a gordura em fogões, pias, azulejos, fórmicas, exaustores, geladeiras e outras superfícies laváveis em cozinhas, fragrância de limão, em embalagem plástica anatômica de 500 ml com pulverizador tipo gatilho. Embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	CIF	R\$ 8,65	R\$ 346,00
8	96	Lava Roupas Líquido (litro)	Lava roupas líquido, de primeira qualidade, em embalagem plástica de 1 litro, contendo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	TRIEX	R\$ 4,84	R\$ 464,64

LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI
CNPJ. 31.383.238/0001-77
Avenida Getúlio Vargas, 60 - Bairro dos Pires
CEP 13974-110 - Itapira/SP.
CORRESPONDÊNCIA:
Caixa Postal 254 - CEP 13970-971



LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI
AVENIDA GETULIO VARGAS, Nº 60 - BAIRRO DOS PIRES
CEP: 13.974-110 – ITAPIRA/SP
FONE: (19) 3843-2221
E-mail: licitacao@rispel.com.br
CNPJ: 31.383.238/0001-77 – IE: 374.094.711.110

9	60	Aparelho Manual Desodorizador de Ambiente (unidade)	Aparelho manual spray desodorizador de ambiente, produzido em plástico branco, nas dimensões de 9 X 5 cm com variação de 1 cm para mais ou para menos, com adesivo para fixação em superfícies, acompanhado de refil aerossol com fragrâncias suaves para perfumar o ambiente, acondicionado em frasco de alumínio com capacidade mínima de 12 ml e durabilidade mínima de 100 aplicações, não contém CFC, embalagem contendo identificação do fabricante, número de telefone para atendimento de emergência, data de fabricação e prazo de validade. Com variedade mínima de 04 fragrâncias.	GLADE	R\$ 15,73	R\$ 943,80
---	----	---	---	-------	-----------	------------

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ **8.629,84**

LOTE 03

ITEM	QTDE.	PRODUTO	MATERIAL	MARCA	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
1	170	Saco de lixo 20 litros (pct)	Saco plástico de lixo para uso doméstico, de polietileno com paredes e fundo resistentes, na cor preta, com capacidade para 20 litros. Pacote com 100 unidades (embalagem original do fabricante contendo marca e medidas). Dimensões mínimas 35 cm (largura) X 45 cm (altura).	ITAQUITI	R\$ 7,14	R\$ 1.213,80
2	140	Saco de lixo 40 litros (pct)	Saco plástico de lixo para uso doméstico, de polietileno com paredes e fundo resistentes, na cor preta, com capacidade para 40 litros. Pacote com 100 unidades (embalagem original do fabricante contendo marca e medidas). Dimensões mínimas 45 X 55 cm	ITAQUITI	R\$ 10,09	R\$ 1.412,60
3	130	Saco de lixo 100 litros (pct)	Saco plástico de lixo para uso doméstico, de polietileno, com capacidade para 100 litros, com paredes e fundo resistentes, na cor preta. O saco deve suportar o peso mínimo de 30 kg. Pacote com 100 unidades (embalagem original do fabricante contendo marca e medidas). Dimensões mínimas: 75 cm (largura) X 85 cm (altura).	ITAQUITI	R\$ 30,06	R\$ 3.907,80

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ **6.534,20**

LOTE 04

ITEM	QTDE.	PRODUTO	MATERIAL	MARCA	VALORES	
					UNITARIO	TOTAL
1	20	Detergente para máquina lavalouças (galão 5 litros)	Detergente para Máquina Lava-louças, em galão de 5 litros, desenvolvido para higienização mecânica de pratos, xícaras, copos e talheres em máquinas de lavar louças profissionais equipadas com dosador eletrônico. Composto por hidróxido de sódio, hipoclorito de sódio, umectante, sequestrante e veículo.	AUDAX	R\$ 31,89	R\$ 637,80
2	20	Secante para máquina lavalouças (galão 5 litros)	Secante para Máquina Lavalouças, em galão de 5 litros, desenvolvido para melhoramento da secagem evitando formação de manchas d'água em pratos, xícaras, copos e talheres em máquinas de lavar louças profissionais equipadas com dosador eletrônico. Composto por veículo, nonilfenol e álcool etílico, corante.	AUDAX	R\$ 76,87	R\$ 1.537,40

VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ **2.175,20**

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ **58.719,49**

cinquenta e oito mil,
setecentos e dezenove reais e
quarenta e nove centavos

Declaro que nos preços propostos estão inclusos além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo, transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;
Declaro que se for declarado vencedor da presente licitação comprometo a efetuar a entrega do objeto desta licitação nas condições constantes de sua proposta;

LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI
CNPJ. 31.383.238/0001-77
Avenida Getúlio Vargas, 60 - Bairro dos Pires
CEP 13974-110 - Itapira/SP.
CORRESPONDÊNCIA:
Caixa Postal 254 - CEP 13970-971



LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI
AVENIDA GETULIO VARGAS, Nº 60 - BAIRRO DOS PIRES
CEP: 13.974-110 – ITAPIRA/SP
FONE: (19) 3843-2221
E-mail: licitacao@rispel.com.br
CNPJ: 31.383.238/0001-77 – IE: 374.094.711.110

0211

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: conforme Edital.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: conorme Edital.

ITAPIRA/SP, 13/08/2020.

LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI

CNPJ. 31.383.238/0001-77

Avenida Getúlio Vargas, 60 - Bairro dos Pires
CEP 13974-110 - Itapira/SP.

CORRESPONDÊNCIA:
Caixa Postal 254 - CEP 13970-971


LUANA BAIOCCHI GONÇALVES EIRELI

C.N.P.J.: 31.383.238/0001-77

NOME:

RG: Josias Galvão de França

CPF: 288.064.078-48

RG: 32.535.489-3